СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ПЯТЬДЕСЯТ  СЕДЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА

31 января 2018 года

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 21.11.2014 № 03-03 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурманской

области от 18.11.2016 № 2057-01-ЗМО «Об установлении единой даты начала

применения на территории Мурманской области порядка определения налоговой базы

по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов

налогообложения», Уставом муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области, Совет депутатов

ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 21.11.2014 № 03-03

«О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО

г. Островной от 29.11.2016 № 38-02) следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. В отношении жилых домов; квартир, комнат; объектов незавершенного

строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является

жилой дом; единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один

жилой дом; гаражей и машино-мест; хозяйственных строений или сооружений, площадь

каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены

на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного

хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного

строительства – 0,3 %.».

1.2. Абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«- физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные

законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему

выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить

документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца

со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 января 2018 года.

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

31 января 2018 года

№ 57-10

Г.В. Чистопашин